
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.61  | OGGETTO: AVVIO  DEL  PROCEDIMENTO ED APPROVAZIONE SCHEMA DI

|          AVVISO  PUBBLICO  DELLA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE
23-04-21 |          FINALIZZATA  ALLA  VENDITA DI AUTOVEICOLO, FACENTE

|          PARTE DEI VEICOLI DI SERVIZIO DEL COMUNE DI ROTEL=
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventitre del mese di aprile.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 61 del 23-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE che il Comune di Rotella ha in uso un autocarro Comai Ribot 4x4 targata BR183BC,
immatricolata nell’anno 2001 i cui km percorsi non sono quantificabili. Il suddetto automezzo, facente parte
dei veicoli di servizio del Comune di Rotella, viene dismesso per cause tecniche, vetustà ed usura poiché
la spesa per la manutenzione è superiore al valore dell’automezzo e quindi non risulta conveniente
procedere con l’effettuazione della riparazione;

CONSIDERATO che il predetto autocarro è già stato oggetto:
di prima manifestazione di interesse indetta con Determinazione Ufficio Tecnico n. 63 del-
17/07/2020 e scadenza alle ore 13:00 del 29/07/2020 che aveva come Valore di vendita €
5.000,00,
di seconda manifestazione di interesse indetta con Determinazione Ufficio Tecnico n. 76 del-
04/09/2020 e scadenza alle ore 13:00 del 14/09/2020 che aveva come Valore di vendita €
5.000,00;

CONSTATATO che entro i termini di scadenza della summenzionata seconda manifestazione, non è
giunta alcuna richiesta in merito;

RITENUTO, pertanto, di procedere con l’emissione di un ulteriore avviso pubblico per una nuova
manifestazione di interesse finalizzata alla vendita dell’autocarro Comai Ribot 4x4 targata BR183BC,
immatricolata nell’anno 2001 i cui km percorsi non sono quantificabili;

CONSIDERATO che entrambe le pubblicazioni del bando sono andate deserte entro la data di chiusura e
nello specifico, la prima è avvenuta in prossimità del periodo pre-festivo nonché in piena crisi pandemica
derivante dall’infezione da Covid-19 e la seconda pubblicazione del medesimo bando rientrante sempre
all’interno del momento di crisi pandemica che attraversa il nostro paese, si ripropone il bando alle
medesime condizioni e più precisamente:

in base alle specifiche condizioni del mezzo l’importo posto a base d’asta viene stimato in €-
5.000,00,
il veicolo è posto in vendita nello stato di fatto, di diritto e di conservazione in cui si trova al-
momento e che pertanto sarà a carico dell’acquirente qualsiasi onere legato al possesso e
all’utilizzo del bene in base alle norme vigenti,
la procedura si terrà con il metodo della manifestazione di interesse, non vincolante per il Comune-
di Rotella, mediante aggiudicazione con il criterio del prezzo più conveniente per l’Amministrazione
Comunale;

CONSIDERATA infine la necessità di non gravare ulteriormente le casse comunali di un inutile costo, in
virtù del fatto anche che l’ente si trova all’interno del cratere degli eventi sismici del 2016 e seguenti, si
indice la scadenza delle domande entro cinque giorni dalla data della pubblicazione della presente;

VISTO lo schema di avviso pubblico e di offerta economica che costituiscono parte integrante al presente
provvedimento;

RICHIAMATO il regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori in economia e per l’effettuazione delle
forniture di beni e servizi in economia, approvato con delibera del C.C. n.28 del 27/09/2010;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 10/06/2019 con la quale è stata attribuita la funzione di
Responsabile dell’area finanziaria al Sindaco;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 31 del 10/06/2019 con la quale è stata attribuita la funzione di
Responsabile dell’Area Tecnica al Sindaco;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 61 del 23-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROTELLA



RICHIAMATA INTEGRALMENTE la Determinazione Ufficio Tecnico n. 09 del 02/02/2021, con la quale
viene indetto nuovo e definitivo avviso pubblico con carattere d’urgenza, per eseguire un'indagine di
mercato avente per oggetto “AVVISO PUBBLICO DI FORMULAZIONE MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE PER LA VENDITA DI AUTOVEICOLO, FACENTE PARTE DEI VEICOLI DI SERVIZIO DEL
COMUNE DI ROTELLA, DISMESSO PER CAUSE TECNICHE, VETUSTA' ED USURA;

VISTA la nota Prot. n.526 del 05.02.2021 pervenuta a codesto ente, con la quale la Signora D’Erasmo
Maria Angela in qualità di Amministratore Unico della Società SOLTEC s.r.l. con Sede in Via Valle Piana
n.40, 63074 San Benedetto del Tronto (AP), Cod. Fiscale 01621900446 e P. IVA 01621900446, email:
soltec@soltec.org, pec: soltecsrl@gigapec.it, tel. 0735.702346, comunicava la propria offerta economica,
per la somma di € 5.100,00 per l’acquisto del mezzo;

CONSIDERATO che entro il termine di presentazione delle offerte, ore 13:00 del giorno 06 febbraio 2021,
è pervenuta una sola offerta e che la stessa è stata predisposta dalla sopra menzionata Ditta SOLTEC
s.r.l.;

CONSIDERATO che l’offerta economica per l’acquisto del mezzo, da parte della Signora D’Erasmo Maria
Angela in qualità di Amministratore Unico della Società SOLTEC s.r.l. con Sede in Via Valle Piana n.40,
63074 San Benedetto del Tronto (AP), Cod. Fiscale 01621900446 e P. IVA 01621900446, email:
soltec@soltec.org, pec: soltecsrl@gigapec.it, tel. 0735.702346, per un prezzo omnicomprensivo di €
5.100,00, appare congrua e soddisfacente per l’Ente;

DATO INFINE ATTO CHE il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice il Dott.
Agr. Giovanni Borraccini Responsabile della Aree Tecnica;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco di attribuzione delle funzioni gestionali;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI:
il D. Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;
il DPR 207/2010 e ss.mm.ii., per la parte ancora vigente,

ASSUNTA la propria competenza, a norma del citato regolamento;

DETERMINA

LA PREMESSA formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini1.
della motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990;

DI PRENDERE ATTO della nota Prot. n.526 del 05.02.2021 pervenuta a codesto ente, con la2.
quale la Signora D’Erasmo Maria Angela in qualità di Amministratore Unico della Società
SOLTEC s.r.l. con Sede in Via Valle Piana n.40, 63074 San Benedetto del Tronto (AP), Cod.
Fiscale 01621900446 e P. IVA 01621900446, email: soltec@soltec.org, pec:
soltecsrl@gigapec.it, tel. 0735.702346, comunicava la propria offerta economica, per la somma di
€ 5.100,00 per l’acquisto del mezzo;

DI DARE mandato al Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice, Dott.3.
Agr. Giovanni Borraccini Responsabile della Aree Tecnica di definire le pratiche per la vendita del
mezzo alla Società SOLTEC s.r.l. con Sede in Via Valle Piana n.40, 63074 San Benedetto del
Tronto (AP), Cod. Fiscale 01621900446 e P. IVA 01621900446;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 61 del 23-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA

mailto:soltec@soltec.org
mailto:soltecsrl@gigapec.it
mailto:soltec@soltec.org
mailto:soltecsrl@gigapec.it
mailto:soltec@soltec.org
mailto:soltecsrl@gigapec.it


CHE sul presente provvedimento si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e4.
di correttezza dell’adozione amministrativa, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.  Lgs. 18 agosto
200, n.267, sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 9 del D.L. 78/2009 e che, stante
l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal presente impegno risultano
compatibili con le regole di finanza pubblica.

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di5.
interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici;

DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ed, inoltre, di6.
adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli articoli 37 del D. Lgs.
33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Agr. Giovanni Borraccini

..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 61 del 23-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 27-04-21 e vi rimarrà fino al 12-05-21

Rotella, li 27-04-21
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 27-04-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 61 del 23-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI
ROTELLA


